



KURIER Wileński

PIĄTEK, 28 CZERWCA 1991 R.
nr 124 (11610)

Zakończyła się

Wizyta w Strasburgu

28 czerwca przewodniczący Rady Najwyższej Republiki Litwy Wytautas Landsbergis wrócił do Wilna z wizyty w Strasburgu. W czasie Parlamentu Europejskiego spotkał się z wpływowymi działaczami politycznymi. W obrotnej katedrze sztrasburskiej członkowie delegacji litewskiej spotkali się z arcybiskupem miasta. Wzwał on o przywrócenie obywateli wiernych tradycji do Litwy. Minister Strasburga pani Kinnock wydała przyjęcie w mieście. W przedmówieniu została podniesiona o przyjaźniach Unii i Strasburga.

W tym samym dniu delegacja litewska przybyła do Nancy. W tym mieście został podpisany protokół o przyjaźni i współpracy Litwy i Nancy. W tym samym czasie odbyła się wizyta w Nancy. W tym samym czasie odbyła się wizyta w Nancy.

W tym samym czasie odbyła się wizyta w Nancy. W tym samym czasie odbyła się wizyta w Nancy.

W tym samym czasie odbyła się wizyta w Nancy. W tym samym czasie odbyła się wizyta w Nancy.

W tym samym czasie odbyła się wizyta w Nancy. W tym samym czasie odbyła się wizyta w Nancy.

Na tematy dnia

Wiele się już pisało i mówiło o prywatyzacji mieszkań. Do znużenia długo dyskutowano o tym w rządzie i parlamencie. I oto mamy już wreszcie Ustawę, a po 30 czerwca rozpocznie się prywatyzacja. Owszem, należy się zgodzić, że cena za 1 m² jest jak najbardziej do przyjęcia nawet dla tych, którzy nie posiadają żadnych ubocznych dochodów. Zaciśnięszy nieco pasa, po otrzymaniu czeków inwestycyjnych, można jakoś z poborów te dwa pokoje kupić. I wszystko w zasadzie byłoby w porządku, gdyby nie pewna, dość zresztą znacząca „drobnostka”. Chodzi mi o niektóre ulgi i przywileje, jakie przewiduje Ustawa. Punkt nr 7 Ustawy głosi, że obywatele, którym wyburzono ich własne domy i nie wypłacono kompensaty, a w zamian dano tylko mieszkania, automatycznie i nieodpłatnie stają

Skrzywdzono po raz wtóry

się teraz ich właścicielami. Ci natomiast, którym zniszczono domy, dano mieszkania i kompensatę pieniężną — mogą wykupić mieszkania tylko na zasadach ogólnych. Jeżeli względem pierwszych postąpiono jak najbardziej uczciwie i słuszenie, to w tym drugim przypadku ludzie zostali poważnie skrzywdzeni. Wszyscy dobrze wiemy, że była to raczej symboliczna kompensata, której wystarczyło jedynie na przeprowadzkę, bo już o meblach, tych nawet najskromniejszych, mowy być nie mogło. Uwzględniając to, że w każdym przypadku wyburzenia domu, nikt nie pytał właściciela o zgodę. Jeśli się ktoś upierał, wysiedlano, przez sąd. Człowiek nie miał także wolnego wyboru dzielnicy, często nawet domu, bądź piętra. Była to po prostu zwycięzka przemoc. Jeżeli nawet materia-

lnie człowiekowi jakoś kompensowano te straty, to krzywda moralna pozostała. Ludzie ci dużą nadzieję pokładali właśnie na prywatyzację. Zresztą w trakcie dyskusji nad ustawą o prywatyzacji mieszkań sporo mówiono również o ulgach i dla tych obywateli, którym przydzielono mieszkania i zapłacono kompensatę. Tymczasem skończyło się na pięknych słowach. A przecież byłoby chyba jak najbardziej sprawiedliwie, gdyby byli gospodarze domów, za zwrot państwu otrzymanej niegdyś kompensaty, dostali dziś na własność przydzielone im mieszkania. Niestety, tak nie jest. Ludzie ci raz byli pokrzywdzeni przez stagnację, dziś powtórnie w stosunku do nich postąpiono bardzo niesprawiedliwie. Pomijam w tym przypadku stratę materialną, nawet

moralną, chodzi mi o ból i o zawód, jakiego doznali. Ogromna szkoda, bo w wielu z nich zachwiano wiarę w sprawiedliwość, w obiektywizm nowych ustaw i poczynani rządowych. Dziwne, ale wielu członków grupy roboczej, która pracowała nad tą Ustawą pomimo wszystko stała się zadość, bowiem obecna wyprzedaż mieszkań jest bardzo tania. Zgoda, ale jest ona jednakowo tania nie tylko dla tych, którzy mieli własne domy, ale także i dla tych, którzy mieszkali w mieszkaniach państwowych, a w jednym pokoju były zameldowane 2-3 rodziny, z których każda przy wyburzeniu otrzymała oddzielne mieszkanie. Szkoda, że tak bardzo różne jest odczucie sprawiedliwości. Julita TRYK

G. Wagnorius: innej drogi nie ma

Tradycyjną konferencję prasową premier rządu Republiki Litewskiej G. Wagnorius rozpoczął nie od tematu, któremu była ona poświęcona — reformy gospodarczej, a od komentarza kolejnego wyburku wrogich niepodległości Litwy sili: została zajęta przez zbrojny oddział omonowców Międzynarodowa Centrala Telefoniczna i republika jakiś czas została bez łączności, zerwano transmisje radiowe, zakłóceniu uległo sterowanie Ignalińską Elektrownią Atomową itp.

— Ale największą szkodą jest to, iż w ten sposób zakłóca się spokój społeczeństwa — mówił premier. — My nie zamierzamy z bronią w ręku walczyć o swą niepodległość. Chcemy rzeczowej, konstruktywnej rozmowy z Moskwą. Nasz los zależy od nas samych, od tego jak zdołamy przezwyciężyć trudności gospodarcze, czyli jak zrealizujemy reformę gospodarczą.

Na pytanie, czym się będzie różniła zbliżająca się podwyżka cen od poprzednich, czy rząd się nie boi, iż mogą się powtórzyć styczniowe zajścia, G. Wagnorius odpowiedział, że obecnie jest inna sytuacja gospodarcza.

Jeżeli na początku roku średnią placą zarobkową w przedsiębiorstwach przemysłowych wynosiła 300 rb, to aktualnie przekracza 600 rb. Co więcej, planuje się podnieść placę dla pracowników instytucji nie budżetowych o 135 rb, a budżetowych — o 150. Dokona się tego nie po podwyżce, a przed nią.

Słowem, jak twierdził premier, ludzie zbytnio na tym nie ucierpią, a reforma cen i plac ochroni naszą gospodarkę od negatywnych skutków inflacji, stale wznoszących cen na surowce, paliwo, bowiem kiedy Litwa nie ma chronionych przez własne siły granic, własnego systemu walutowego — jedyną drogą do stabilizacji gospodarczej są dzwignie ekonomiczne — podnosić planowo placę i ceny.

Premier też poinformował, iż od drugiego półroczia zezwolił przedsięwzięciom państwowym nadwyżki swojej produkcji sprzedawać po cenach umownych w systemie handlu republikańskim, nie zaś jak poprzednio — tylko po cenach granicami Litwy. Czynniki te, aby większa masa towarów znalazła się na naszych półkach sklepowych.

Zygmunt WIRPSZA

KONFERENCJA PRASOWA PRZYSTAWOWEJ

KOMISJI DS. LITWY WSCHODNIEJ

O projektach rządowych mowy raczej nie było

26 czerwca br. w parlamencie odbyła się konferencja prasowa, w której wzięli udział przewodniczący Państwowej Komisji ds. Litwy Wschodniej, deputowany do RN RL Romualdas Ozolas oraz członkowie tej Komisji Arturas Merkys i Wytautas Ambrazas.

R. Ozolas przemawiając do dziennikarzy, zaznaczył, że konferencja ma na celu poinformować o tym, że polecenia parlamentu, zawarte w uchwale z dnia 29 stycznia br., czyli dokumenty, dotyczące rozwiązywania spraw Litwy Wschodniej, są przygotowane. Teraz zaś oczekują na kolejne kroki, w tym decyzje Prezydium Rady Najwyższej. Chodzi tu o projekt administracyjno-terytorialnego podziału republiki, w tym o treść i konfigurację przyszłego powiatu wileńskiego, jego status, a także program zdobycia wyższego wykształcenia przez mniejszości narodowe. Dalej była mowa o pracy wspólnej grupy roboczej, składającej się z przedstawicieli rządu, parlamentu oraz deputowanych różnych szczebli do rad samorządów rejonów podwileńskich. Współpraca tych grup, jak kontynuował R. Ozolas, została przerwana. Zaś sens tych nieporozumień został uwytkulony później w statucie Wileńskiego Polskiego Kraju Narodowo-Terytorialnego, który został zaaprobowany w Mościskach.

W tym projekcie, mówił R. Ozolas, zachowane są tendencje izolacyjne. Ponadto jest on niedemokratyczny, o czym świadczy 7 artykuł projektu, w którym się mówi, że przestrzeganie ustawodawstwa Kraju Wileńskiego jest podstawowym obowiązkiem mieszkańców oraz rozlokowanych tam instytucji. Dziwi też postawa w sprawach gospodarczych, gdyż projektuje samodzielny budżet, przewidy-

Zdaniem R. Ozolasa, odmawiając się od „proradzieckiego” wariantu, podejmuje się „polski”, w myśl którego planuje się utworzyć taką jednostkę administracyjno-terytorialną, która w zależności od potrzeb czy możliwości będzie należała, czy nie należała do Związku Radzieckiego. Słowem, pozostawia się możliwość do manipulowania przynależnością. Do pozytywnego gestu R. Ozolas odniósł to, że w Mościskach postanowiono wyznaczyć termin do zastanowienia się i dyskusji nad tym projektem.

Po charakterystyzowaniu sytuacji, ocharakteryzował projekt statusu, przygotowanego przez Radę Koordynacyjną ds. utworzenia na Wileńszczyźnie jednostki administracyjno-terytorialnej, sądził, że będzie mowa o rządowych projektach dokumentów, które są, jak tu stwierdzono, przygotowane. Jednak, niestety, moje oczekiwania nie spełniły się. Zamiast komentarzy do podstawowych założeń opracowanych dokumentów, rozmowa przeszła na inne tory.

W Ambrasas opowiedział o sytuacji językowej na Litwie Południowo-Wschodniej. Zaznaczył, że dialekt języka białoruskiego, czyli „po prostu” stosuje się w przezwajającej części rejonu sołeckiego, a także częściowo w wileńskim i in. Natomiast dialekt języka polskiego, czyli „polszczyzna litewska” przeważa w rejonie wileńskim. W Ambrasas dodał, że należy stworzyć warunki do tego, aby każda narodowość mogła się uczyć i używać swego języka, do czego właśnie zmierza ustawa o mniejszościach narodowych i inne dokumenty. Poinformował on, że się szkuje projekt uchwały, w której będą skonkretyzowane postulaty, dotyczące praktycznego korzystania z języka lokalnego. Jak wy-

W sprawie incydentu w Wilnie

28 czerwca około godziny 16 w Wilnie doszło do incydentu. W tym czasie doszło do incydentu. W tym czasie doszło do incydentu.

lowas Stankewiczius, który dopiero co wrócił z posiedzenia rządu, poinformował deputowanych o zaistniałej sytuacji. Zakomunikował on, że stały przedstawiciel Republiki Litewskiej w Moskwie Egidijus Biczkauskas udzielił znajdującym się w Moskwie przedstawicielstwom krajów europejskich informacji o brutalnej akcji omonowców.

Oceniając wydarzenia tego dnia Cz. Stankewiczius oświadczył, że stanowią to dalszy ciąg zwiększającej się aktywności politycznej przeciwko Litwie. Świadczy o tym wszelkie pretensje, w tym otrzymana depesza od pierwszego zastępcy premiera ZSRR Witalija Doguzijewa. Próbuje się poruszyć kwestie praw obywateli ZSRR itp. W ogóle akcja ta jest dala-

szym ciągiem polityki ultimatum, stosowania siły i przemocy, jaką realizowano w Litwie w 1940 roku. Związek Radziecki werbalnie tylko deklaruje zapewnianie praw narodów i człowieka.

Przewodniczący komisji praw obywateli i narodowości Rady Najwyższej Republiki Litewskiej Wilgirdis Cepaitis zapoznał deputowanych z dopiero otrzymaną z Moskwy oficjalną wersją napadki. Okazało się, że omonowcy wykonywali dekret prezydenta Związku Radzieckiego i szukali broni. O tym poinformowali stalego przedstawiciela Republiki Litewskiej w Moskwie przedstawicieli ministerstwa obrony i spraw wewnętrznych. Między innymi w Moskwie zakomunikowano, że omonowcy w Międzynarodowej Centrali Telefonicznej w Wilnie znaleźli 17 pistoletów maszynowych.

O projektach rządowych mowy raczej nie było

(Dokończenie ze str. 1)

nikoła z przemówienia W. Ambrazasa niepokoiło to, że akcentując potrzeby polskiej mniejszości, próbuje się uszczuplić płaszczyznę zastosowania nie tylko języka litewskiego, ale też rosyjskiego, „miejscowego gudowskiego” i in. Stwierdził, że rosyjskojęzyczne szkoły, klasy przekształca się w polskie, mówiąc, że to za sprawą Ministerstwa Kultury i Oświaty, słowem, władz naukowych. Wyższe wykształcenie ma być dostępne wszystkim wspólnotom narodowym, lecz znowu się mówi o jednej stronie — Polskim Uniwersytecie.

A. Merksy uważa, że problem Litwy Wschodniej nie jest narodowy, lecz polityczny. Zás zgłoszony przez podwileńskie samorządy projekt statusu obejmuje rejon wileński, soleńicki i niby kilka innych miejscowości. Słowem, nastąpiło, że się szuka rozwiązań problemów nie całej mniejszości polskiej, lecz zabiega się o prawa tej części Polaków, która chce żyć zgodnie z ustawodawstwem ZSRR. Zdaniem Merksy, trwa realna praca odierania tego kraju od Litwy. Następna część jego przemówienia dotyczyła postawy, czyli jak określił, dwulicowości niektórych kierowników rejonów podwileńskich. Wspomniał też o tym, że w tych rejonach odbywa się i nadal zagrożenia zwalnianie z pracy ludzi na stanowiskach litewskiej narodowości.

Zarzut padły też pod adresem polskiej frakcji. Prowadzący konferencję rzecznik Prasowy Rady Najwyższej A. Azubalski zaznaczył, że ostatecznie polska frakcja nie złożyła wyrażonego oświadczenia, dotyczącego jej stanowiska. Zwłaszcza, że poszczególni jej członkowie, z jednej strony, mówią o poparciach dążeń do suwerenności Litwy, z innej zaś strony, mówią i podpisują przeczące sobie nawzajem dokumenty.

Podczas konferencji próbowano określić stosunek sił, zia-

lających na Wileńszczyźnie. Mówiono o orientacji „promoskiewskiej” i „pro warszawskiej”. Obecnie ta ostatnia szczególnie się wykazuje. Natomiast siły rozważa, jak mówiono, zaprezentowała ostatecznie wileńska konferencja Miejska ZPL. Zaznaczono też, iż polska prasa, ukazująca się w republice, stwarza z Wileńszczyzny obraz rzekomej ziemi polskiej. W tym celu zaś w krzywym zwierciadle interpretuje takie fakty, jak skutki paktu Ribbentrop-Mołotowa i inne.

I jeszcze jeden moment. R. Ozolas, odpowiadając na pytanie, dotyczące problemu zdołania wyższego wykształcenia przez mniejszość narodowe zaznaczył, że za wcześnie mówić o założeniu Polskiego Uniwersytetu, zanim nie będą wyczerpane możliwości, jakie przewiduje przygotowany program w tej sprawie. Mowa zaś o uniwersytecie — to „sposób polityzowania problemu kulturalnego”. Przewodniczącą Państwowej Komisji ds. Litwy Wschodniej powiedział też o tym, że należy uświadomić, iż mieszkają tu Polacy — Polacy Państwa Litewskiego. Zyczył też wzajemnej tolerancji.

Nie sposób wymienić w tej relacji wszystkich wątków, myśli, jakie padły podczas konferencji. Nie próbuję też analizować ich, dyskutować i polemizować. Wiele zasygnalizowanych opinii niewątpliwie mogłoby posłużyć jako temat do osobnych publikacji. Zresztą wiele z wypowiedzianych tam myśli niedługo później słyssałam z różnych innych trybun. Dlatego podczas konferencji chciałam się dowiedzieć, na czym polegają chociażby podstawowe założenia przygotowanych już, jak tu poinformowano, rządowych projektów dokumentów. A więc, jaka ma być treść i konfiguracja przyszłego powiatu wileńskiego, jego statusu oczyma Państwowej Komisji ds. Litwy Wschodniej?

Jadwiga BIELAWSKA

Wystawa o pielgrzymce

W Kowińskiej Galerii Fotograficznej (pl. Ratuszowy 1) otwarto wystawę prac trzech autorów — A. Barydziusa, K. Jureła, Z. Nekrosiusza. Obejmuje ona 60 prac, obrazujących pielgrzymkę Litwinów do Łom-

ży, spotkania z Papieżem, Mszę Świętą na stadionie, portrety oraz migawki fotograficzne. Wystawa czynna będzie około dwóch tygodni.

R. SZINKUNAS

Co, kiedy, gdzie

TEATR

* W Wileńskiej Operze — premiera. W sobotę i niedzielę „Rajmonda”.

* Anons. Proponujemy we wtorek wybrać się na koncert Litewskiej Państwowej Orkiestry Symfonicznej, która dirigować będzie H. Rainer (Francja).

* Jak już informowaliśmy, w lokalu Rosyjskiego Teatru Dramatycznego (na Pohulance) na gościnnych występach bawi Polski Teatr ze Lwowa. Dwa spotkania: w sobotę i niedzielę.

WYSTAWY

* Pałac Wystaw Artystycznych. Dziś nastąpi otwarcie dwóch ekspozycji: Polskiej plastyki Ryszard Stryjec przedstawi grafikę. Natomiast Rudolf

Caber z Niemiec rysunki i akwarele.

Poza tym obejrzać tu można wystawę „Katastrofa” poświęconą 50-leciu ludobójstwa Żydów. Ostatnie też dni ekspozycyjna jest grafika R. Esser oraz malarstwo I. Ringe i R. Müller (Niemcy).

* Interesujący pokaz obrazujący najnowszą historię wykopalisk archeologicznych na terenie republiki czynny jest w Muzeum Historyczno-Etnograficznym. Jego autorami jest rodzina Bronisławy i Adolfa Tautawiciusów i okazuje ona przeprowadzoną w tej dziedzinie prace w 1950—1991.

* W Muzeum Państwa (byłe Rewolucji) czynny jest pokaz sztuki zesłańców. Ekspozowane jest tu malarstwo V. Milinskaitė-Antonie, pejzaże T. Rožanskaitė, grafika G. Martinaitisa. * Galeria Fotografiki. Można tu obejrzyć zdjęcia sta-

Telewizja

SOBOTA, 29 CZERWCA

Wilno

9.00 — Wiadomości. 9.15 — Sygnał z Kłajpedy. 10.15 — Program dla dzieci. 11.15 — Panorama tygodnia (ros.). 11.35 — Sport. 12.45 — Źródło. 13.40 — Film fab. dla dzieci „Mary Poppins”. Odc. 7. 14.50 — Młoda muzyka. 15.40 — Odkopana przeszłość. 16.00 — Mosty (ros.). 16.40 — Program biograficzny. 17.00 — Okno. 18.00 — Wiadomości. 18.10 — Telefon pytań i życzeń „Przegląd krajowego”. 18.50 — Wiadomości (ros.). 19.00 — Wiadomości (pol.). 19.10 — U Danute. 20.10 — Dobranocna. 20.30 — Panorama. 21.00 — Słowo. 21.20 — Audycja rozrywkowa dla wsi. 22.20 — Wieczorny koncert. 23.15 — Wiadomości wieczorne. 23.30 — Kino „Lato”.

Warszawa

10.00 — Wiadomości poranne. 10.10 — Telefer. 11.05 — Język angielski dla dzieci. 11.10 — Puchar Świata w żeglarskiej. 11.40 — „Na zdrowie” — program rekreacyjny. 12.00 — „Zołnierze nieznanego wojny” program dokumentalny. 12.35 — Koncert życzeń. 12.55 — Telegazeta. 13.00 — Wędrowcy dalekie i bliskie. 13.40 — Francuski program satelitarny. 14.30 — „Zyc” — magazyn ekologiczny. 15.00 — Walt Disney przedstawia. 16.15 — „Agromarket”. 16.45 — Video-Top. 17.10 — „Milosť” — program dok. w 80 rocznicę urodzin poety. 18.15 — Teleexpress. 18.30 — „Łoza” — magazyn teatralny. 18.50 — Puchar Europy w lekkiej atletyce. 19.50 — Z kamerą wśród zwierząt. 20.15 — Dobranoc. 20.30 — Wiadomości. 21.05 — „Co do grosza” (cz. 1) — film fab. prod. ang. 22.40 — Sportowa sobota. 23.00 — „Opole-91”.

Moskwa I

6.30 — Koncert. 6.45 — Kreskówki. 7.30 — Gimnastyka rytmiczna. 8.00 — Poranny program rozrywkowy. 8.30 — TSN. 8.45 — Film dla dzieci „Po wojnie — pokój”. 10.00 — „Przedsiębiorstwo i biznes”. 10.30 — Gwiazda poranna. 11.30 — Audycja literacka dla klas starszych. 12.45 — Film fab. „Wystrzał na przełęczy Karasz”. 14.30 — Spiewa Zienia Bielousow. 15.00 — TSN. 15.15 — Panorama filmowa. Wiek XX. Kronika niespokojnych czasów i in. 16.50 — Narodowe święto Kanady. 17.35 — Kreskówka „Paszcółka Majja”. Odc.

Kalendarium

* Piątek (28.VI) jest 179 dniem 1991 r. Do końca roku — 186 dni.

* Znak Zodiaku — Rak.

* Imieniny: Ireneusza, Leona.

* Wschód Słońca — 4.43, zachód — 22.00. Długość dnia — 17 godz. 17 min.

Pogoda

Litewska Służba Hydrometeorologiczna przewiduje na 28 czerwca zachmurzenie zmienne, krótkotrwały deszcz, burzę. Wiatr o kierunkach zmiennych, umiarkowany do silnego. Temperatura około 19—24 stopni. W ciągu następnych dwóch dni lokalne opady, temperatura w nocy 8—13, w dzień 16—21.

4 — „Maja u mrówek”. (Niemcy—Austria). 18.00 — Panorama międzynarodowa. 18.45 — Międzynarodowy festiwal folklorystyczny. 19.40 — Fotokurs. „Ziemia — naszym wspólnym domem”. 19.45 — Film fab. „Dopoki szalaje marzenie”. 21.00 — Czas. 21.40 — Rodzinna zagadanka. „Szczęśliwy przypadek”. 22.40 — „Wspomnienia o piosence”. 23.10 — TSN. 23.30 — Do i po północy. 1.00 — Film fab. „Dopoki szalaje marzenie”.

Moskwa II

8.00 — Gimnastyka poranna. 8.15 — Zdrowie. 8.45 — UFO: niezapowiedziana wizyta. Audycja 12. 9.45 — Wideokanal „Wspólnota”. 12.00 — Wideokanal „Plus jednocenie”. 14.00 — W świecie zwierząt. 15.30 — Występujący dyplomanci teleradiokonkursu „Głosy Rosji”. 15.40 — Mistrzostwa ligi światowej w siatkówkę. Włochy—ZSRR. 16.40 — Reklama. Informacja. Ogłoszenia. 16.45 — Sport na wszystkich. 17.00 — Nieznana Rosja. O życiu i twórczości pisarza A. Zinowiewa. 18.00 — Film dok. 18.45 — W parlamencie Rosji. 19.00 — Program TV „Rodzina”. 20.00 — Wieści. 20.15 — Dobranocna. 20.30 — Tenis. Audycja z Anglii. 21.00 — Czas. 21.40 — Agencja muzyczna. 23.00 — Wieści. 23.15 — Program sportowy.

NIEDZIELA, 30 CZERWCA

Wilno

9.00 — Wiadomości. 9.15 — Niedzielne wiadomości. 9.30 — W niedzielne rano. 11.00 — Koncert. 11.30 — Program „Ojczyzna”. 13.00 — Język litewski. 13.30 — Niedzielną muzyką. 14.00 — Film fab. dla dzieci „Merj Poppins”. Odc. 2. 15.10 — Koncert życzeń. 16.10 — Rozmowy wileńskie. 17.00 — Audycja religijna. 17.30 — Koncert. 18.00 — Wiadomości. 18.10 — Film fab. „Angelika-maryjka aniołków”. 19.45 — Dyryguje L. Bernstein. 20.00 — Dobry wieczór. 20.30 — Panorama. 21.00 — Oblicza. 21.30 — Stanowisko przewodniczącego RN republiki. 21.45 — Sklepienia. 22.45 — W drodze do Europy. 23.15 — Wiadomości wieczorne. 23.30 — Kino „Lato”.

Warszawa

9.10 — „Od niedzieli do niedzieli”. 9.55 — Program dnia. 10.00 — Telefer. 11.20 — Język angielski dla dzieci. 11.30 — „Przygodę roślin” (3). 12.00 — Notowania, czyli co się opłaca rolnikowi. 12.25 — Koncert życzeń. 12.55 — Wojskowy program publicystyczny. 13.20 — Magazyn „Morze”. 13.40 — Dla dzieci: „Teczowy music-box”. 14.05 — „Circum Regional” prezentuje. 14.15 — „Grot — Rowceki” — film dok. 15.15 — Pieprz i wanilia. 15.55 — Telewizjer. 16.15 — Puchar świata w lekkiej atletyce. 18.15 — Teleexpress. 18.35 — „Smak życia”. 19.15 — „Wokół wielkiej sceny” — magazyn operowy. 20.00 — Wieczorynka. 20.30 — Wiadomości. 21.05 — „Maria Curie” (3 ost.) — serial prod. polsko-francuskiej. 22.30 —



KTO URODZIŁ SIĘ 28 CZERWCA

Czuję, kocham — jest to chwila lekkością i miłością. Jest zwolnieniem ciała politycznych, pięknych, doskonałego elegancji ubrania i doskonałego otoczenia. Jest dość próżny na swój sposób, poznał się na sztuce, szlachetny, jest przystojakiem do swego ogniska domowego. Ma różne składowe przyszywania, popada w kracochwie i popiera wstyki.

Ma usposobienie dobre i kowne i lubi przygodę. Organizm jego nie jest się wytrzymałością i jest dzo witalny.

„Opole-91”. 24.30 — Wiadomości wieczorne. 24.45 — Opole-91”.

Moskwa I

6.30 — Film dok. 7.00 — Gwiazda poranna. 8.00 — TSN. 8.30 — Nowości głośni. 8.45 — Ciągnięcie „Sportu”. 9.55 — Wczesnym rankiem. 10.00 — Służbie Ojczyźnie. 10.00 — Pranny program rozrywkowy. 11.30 — W świecie zwierząt. 12.00 — Koncert laureatów teleradiokonkursu „Głosy Rosji”. 13.10 — Maraton-15. 14.20 — Koszyk muzyczny. 14.50 — Do głosu — jeden świat. 16.45 — nie i legendy ludowe z krajów (Nigeria). 15.00 — TSN. 15.10 — Międzynarodowa Moskwa—Nowy Jork. 17.10 — Godzina dla wsi. 18.10 — Walt Disney przedstawia. 19.30 — Dzień dziesiąty RPA. 19.45 — Chwile pamięci. 19.45 — Film fab. 21.00 — Czas. 21.40 — Co? Gdzie? Kiedy? 22.00 — Przeglad piłkarski. 22.40 — Chronograf. 23.55 — TSN. 11 — Paradyż-kotki. 1.15 — Dno, miłość i... fantazja.

Moskwa II

8.00 — Gimnastyka poranna. 8.15 — Kreskówki. 8.30 — Mistrzostwa zawodowe w siatkówkę. 9.30 — Wideokanal „Wspólnota”. 12.00 — Wideokanal „Plus jednocenie”. 14.00 — W świecie zwierząt. 14.00 — Kreskówki. 14.10 — Ogólnozwrotny konkurs „Nauczył się rolnik”. 15.40 — Świat, w którym żyjemy. Filmy reż. J. Lwow. „Morsy”. 16.00 — Tenis. Audycja z Anglii. 17.00 — Muzyczny — dzieciom. 17.45 — Wet za wet. 18.15 — Inna sztuka. Na wyprawie do Zomu Plastiky. 18.45 — Telewizja autorstwa. 19.45 — Dobranocna. 20.00 — Wieści. 20.15 — Telewizja autorska. 21.00 — Czas. 21.45 — Reklama. Informacja. Ogłoszenia. Dni i Zaprasza Centralny Wydział chiftekta. Programy. 23.00 — Wieści. 23.15 — Dobranocna. 23.30 — Kino.

FIRMA „EXPERTUS”

zatrudni w Polsce sekretarkę, pannę w wieku do 28 lat, bez zobowiązań, znającą języki litewski, polski, rosyjski, niemiecki, gielski lub niemiecki, umiejącą pisać na maszynie. Prowadzić i zapewnia zakwaterowanie i pełne utrzymanie. Zwracać się listownie: Wilno 232022, ul. Medeiros 21, Kozłowska Zuzanna.

Redaktor Zbigniew BALCEWICZ

TELEFON: Redaktor — 22-42-46, zastępcy redaktora, sekretarz odpowiedzialny — 61-38-34.

Działy: państwa i samorządu terenowego; ekonomiczny — 62-97-19; etyki, rodziny i prawa; szkolnictwa i młodzieży; literatury i sztuki; felietonów i sportu — 61-71-25; życia politycznego; listów; życia wsi; korespondentów — 22-37-38; stołeczny oraz aktualności; handlu, usług i komunikacji — 61-15-16. Fax — 22-42-46.

Nasz adres: 232024, Wilno, ul. Subocz 5.

Indeks 67218 Cena 10 kop. Zm nr 1175 Nr rejestracji — 322. Drukarnia „Wiltis”.

ZYSK, KONTAKTY, POWIADOMIENIA — TO W „KURIERZE” OGŁOSZENIE

Biuro ogłoszeń i reklamy (przy ul. Subocz 5) czynne jest codziennie, godz. 9-17 w dniach pracy. 61-68-81.

KURIER Wileński

Dziennik społeczno-polityczny Rady Najwyższej i Rządu Republiki Litewskiej. Ukazuje się od 1 lipca 1953 r.